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strækkelige værktøjer til rådighed, det er helt 
åbenbart. 

Som sagt ved vi ikke, hvor stort beløbet er. Vi 
synes, det er nødvendigt at arbejde grundigt 
med det her, og derfor skal jeg også på vegne af 
Socialdemokratiet, SF, Det Radikale Venstre og 
Enhedslisten fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til at sikre, at 
multinationale selskaber kommer til at betale 
skat i Danmark i overensstemmelse med den re- 
elle indtjening. 

Folketinget konstaterer, at der eksisterer et . 
misforhold mellem en række multinationale sel- 
skabers forretningsmæssige aktiviteter i Dan- 
mark og deres skattebetaling i landet. 

Folketinget opfordrer derfor regeringen til 
-  at tage initiativer, der øger bemandingen i 

Told- og Skattestyrelsens transfer pricing- 
kontor og i afdelingen for selskabsrevision, 

-  at fremlægge forslag til afskaffelse af de hul- 
ler i skattelovgivningen, der i dag giver de 
multinationale selskaber mulighed for -  lov- 
ligt -  ikke at betale skat i Danmark på trods af 
omfattende forretningsmæssige aktiviteter, 

-  senest den 1. februar 2003 at fremlægge en re- 
degørelse for, hvilke lovgivningsmæssige og 
administrative initiativer regeringen agter at 
tage for at sikre en retfærdig beskatning af 
multinationale selskaber i overensstemmelse 
med indtjeningen, og 

-  i redegørelsen at oplyse, hvilke initiativer der 
de senere år er taget såvel lovgivningsmæs- 
sigt som administrativt.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 4). 
Kl. 10.35 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

Peter Christensen (V): 
I forhold til det forslag til vedtagelse, der lige er 
blevet fremsat, skal jeg meddele, at vi fra Ven- 
stres side af flere grunde ikke kan stemme for. 
Det vil også fremgå af den følgende debat, at 
bl.a. antallet af medarbejdere jo ikke er det cen- 
trale spørgsmål i den her sag, men et spørgsmål 
om værktøjer. Så omtales der i forslaget huller i 
skattelovgivningen. Hvilke huller det drejer sig 

om, er der ingen, der på noget tidspunkt har 
kunnet redegøre for. Der er altså tale om mere 
følelsesmæssige huller. Det vil Venstre ikke 
stemme for, da vi ser vanskeligheder ved at 
løse problemer med følelsesmæssige huller. 

Derfor skal jeg på vegne af Venstre, De Kon- 
servative og Dansk Folkeparti fremsætte følgen- 
de: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til fortsat at 
arbejde for, at multinationale, selskaber betaler 
skat i overensstemmelse med lovgivningen og 
internationale aftaler. 

Folketinget konstaterer, at skatteministeren 
har oplyst, at der i sommer er iværksat en række 
initiativer for løbende at sikre en effektiv admi- 
nistration af transfer pricing-reglerne. 

Initiativerne indebærer bl.a., at Told- og Skat- 
testyrelsen 
-  har iværksat en undersøgelse af. transfer pri- 

cing-dokumentationen som en del af sel- 
skabsligningsplanen for 2003, hvor selskaber- 
nes dokumentationspligt vil blive undersøgt 
og indholdet i de foreliggende dokumentatio- 
ner blive vurderet, 

-  om kort tid vil offentliggøre en omfattende 
dokumentationsvejledning, 

-  er i gang med at undersøge og analysere de 
udenlandske transfer pricing-regler, herun- 
der bevisbyrde- og bøderegler. I det omfang 
resultatet af undersøgelsen viser, at der er be- 
hov herfor, vil der blive taget skridt til at ind- 
føre bøder for utilstrækkelig dokumentation, 

-  er i gang med at undersøge den udenlandske 
administration af transfer pricing-reglerne og 
har iværksat et arbejde med at udvikle ram- 
merne for samarbejdet mellem de involvere- 
de danske myndigheder og for de værktøjer, 
der anvendes til kontrolopgaven. 
Folketinget opfordrer på den baggrund skat- 

teministeren til inden udløbet af denne folke- 
tingssamling at give Folketinget en redegørelse 
om resultaterne af undersøgelserne.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 5). 

Formanden: 
Der er stadig væk taletid tilbage. 

Peter Christensen (V): 
I forhold til debatten vil jeg sige tak til ministe- 
ren for hans gennemgang af problemstillingen. 


